

Midtgaard Farver A/S

Åkirkebyvej 2

7400 Herning

CVR-nr. 13000603

Årsrapport for 2015

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. april 2016



Fritz E. Jüngling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter.....	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Midtgaard Farver A/S Åkirkebyvej 2 7400 Herning
Telefon	97 12 85 00
Telefax	97 22 34 53
Hjemmeside	www.midtgaardfarver.dk
CVR-nr.	13000603
Stiftelsesdato	28. marts 1989
Hjemsted	Herning
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Claus Trolle, Formand Peter Bagterp Fritz E. Jüngling Heine Jepsen
Direktion	Peter Bagterp
Revisor	ANKER HØST registreret revisionsaktieselskab Østergade 12 7400 Herning CVR-nr.: 31626536
Advokat	Advokataktieselskabet DAHL, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	vestjyskBANK Dalgasgade 29 B 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engros- og detailfarvehandel samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 1.158.249, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 16.345.325, og en egenkapital på kr. 8.103.654.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat samt udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.443.099	9.498.460
Personaleomkostninger	1	-7.188.145	-7.184.544
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-722.443	-780.251
Driftsresultat		1.532.511	1.533.665
Finansielle indtægter	2	18.053	15.855
Finansielle omkostninger	3	-27.073	-68.415
Resultat før skat		1.523.491	1.481.105
Skat af årets resultat	4	-365.242	-367.487
Årets resultat		1.158.249	1.113.618
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		1.000.000	0
Overført resultat		158.249	1.113.618
		1.158.249	1.113.618

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Goodwill		972.000	1.296.000
Immaterielle anlægsaktiver		972.000	1.296.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.071.766	1.089.458
Indretning af lejede lokaler		157.044	187.418
Materielle anlægsaktiver		1.228.810	1.276.876
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.500
Andre tilgodehavender		113.577	113.050
Finansielle anlægsaktiver		113.577	115.550
Anlægsaktiver		2.314.387	2.688.426
Fremstillede varer og handelsvarer		9.277.027	8.943.130
Varebeholdninger		9.277.027	8.943.130
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.869.673	3.702.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.478.326	1.619.798
Andre tilgodehavender		395.171	479.600
Tilgodehavender		4.743.170	5.801.430
Likvide beholdninger		10.741	12.082
Omsætningsaktiver		14.030.938	14.756.642
Aktiver		16.345.325	17.445.068

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	690.000	690.000
Overført resultat	6	7.413.654	7.255.401
Egenkapital		8.103.654	7.945.401
Hensættelser til udskudt skat		14.273	33.672
Hensatte forpligtelser		14.273	33.672
Gæld til banker		1.473.956	1.911.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.295.330	4.195.052
Gæld til associerede virksomheder		44.269	42.980
Selskabsskat		384.155	410.277
Anden gæld		3.029.688	2.906.304
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		8.227.398	9.465.995
Gældsforpligtelser		8.227.398	9.465.995
Passiver		16.345.325	17.445.068
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Ejerskab	9		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	10		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger	6.064.918	6.037.391
Pensioner	960.191	961.181
Omkostninger til social sikring	163.036	185.972
	<u>7.188.145</u>	<u>7.184.544</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	18.053	15.855
	<u>18.053</u>	<u>15.855</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	27.073	68.415
	<u>27.073</u>	<u>68.415</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	384.155	410.277
Beregnet rentetillæg	486	0
Regulering af udskudt skat	-19.399	-42.790
	<u>365.242</u>	<u>367.487</u>
5. Virksomhedskapital		
Saldo primo	690.000	690.000
Saldo ultimo	<u>690.000</u>	<u>690.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 690 kapitalandele á nominelt 1.000 kr. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Overført resultat

Saldo primo	7.255.405	6.141.783
Årets tilgang	158.249	1.113.618
Saldo ultimo	<u>7.413.654</u>	<u>7.255.401</u>

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for MF Industrifarver ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Noter

2015

2014

9. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller virksomhedskapitalen:

MF Industrifarver ApS, Åkirkebyvej 2, 7400 Herning

10. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet årlige leasingforpligtelse vedrørende 1 stk. automobil andrager ca. kr. 12.000. Der resterer 2 måneder, og den samlede forpligtelse kan opgøres til ca. kr. 12.000.

Selskabets lokaler kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Lejekontrakterne for Herning og Silkeborg indeholder dog en aftale om uopsigelighed fra lejers side på 24 måneder regnet fra statusdagen. Den samlede forpligtelse på denne uopsigelighed kan opgøres til ca. kr. 2.200.000.